３０    愛    議

平成３０年 ８ 月 ７ 日

 愛川町長 小野澤  豊  殿

愛川町議会議長 小 島 総 一 郎

愛川町議会意見交換会における意見等について（報告）

平成３０年５月１１日に実施した第７回愛川町議会意見交換会において、参加者か

らいただいた意見、要望等を整理した結果、町側に協議、検討等していただきたい事

項を別紙のとおり取りまとめましたので、今後の方向性等について検討していただく

とともに、各事項に対する町の考え方について、平成３０年８月２１日（火）までに

御回答くださるようお願い申し上げます。

なお、参考までに、意見交換会実施報告書を添付いたします。

【添付資料】

第７回愛川町議会意見交換会実施報告書（平成３０年５月１１日実施）

写

№ 意見、要望要旨

1
「電動アシスト三輪自転車購入費助成制度」について、助成要件が70歳以上となっている
が、介護認定を受けた方や、障がいを持っている方など、助成対象の要件を緩和するこ
と。

2 公園等についても、防犯カメラを設置すること。

3
現在の防犯灯はＬＥＤが主流になっているが、ＬＥＤは直進性はあるが、拡散性がなく、変
更したことにより暗くなってしまうことも考えられることから、防犯灯の設置基準等を精査し、
必要なところに設置をすること。

4 町内循環バスについては、利便性向上のため、狭あい道路も走行可能な小型バスを導入
すること。

5 ２号公園には、よくゴミ等が捨てられている状況が散見されることから、良好な環境づくりに
ついて検討すること。

6
自主防災や防災力の向上を図ることを目的とした防災士の資格取得に対する助成金制
度のほか、他の防災に関する資格取得に対する助成についても対象範囲を広げていくこ
と。

7 シティーセールスパンフレット等にクーポン券を再度付けること。

8 将来の愛川町の活性化を担うリーダーを育成し、感動と記憶を残すため、子どもたちに
2020年東京オリンピックの現地体験が出来るよう取り組むこと。

9 高齢社会を迎え移動手段に困っている人が利用できる乗合タクシー等の導入をすること。

平成３０年度　愛川町議会意見交換会における意見、要望等一覧表